In digging up a herb, the Roman custom was, first to pour mead and honey round it, as if to propitiate the earth, then to cut round the root with a sword, looking toward the east (or west), and the moment it is pulled out to lift it on high without letting it touch the ground. '*Favis ante et melle terrae ad piamentum datis, circumscriptam ferro* (verbenacam) *effodi sinistra manu et sublime tolli,*' Pliny 25, 9 [59]. '*et fossuri (iridem), tribus ante mensibus mulsa aqua circumfusa, hoc veluti placamento terrae blandiuntur, circumscripta mucrone gladii orbe triplici, et cum legerint eam protinus in coelum attollunt*' 21, 7 [19]. '*nigrum elleborum melampodion vocant, quo et domos suffiunt purgantque, spargentes et pecora, cum precatione solemnî; hoc et religiosius colligitur: primum enim gladio circumscribitur, dein qui succisurus est ortum spectat, et precatur ut liceat sibi concedentibus Diis facere; observatque aquilae volatus* (fere enim secantibus interest), *et si prope advolavit, moriturum illo anno qui succidat augurium est*' 25, 5 [21]. '*cavent effossuri (mandragoram) contrarium ventum, et tribus circulis ante gladio circumscribunt, postea fodiunt ad occasum spectantes*' 25, 13 [94]. In some cases, when the root had been dug out and made use of, it was put in again, that it might live on: '*hanc (senecionem) si ferro circumscriptam effodiat aliquis, tangatque eadem et alternis ter despuat, ac reponat in eundem locum ita*

*ut vivat herba, aiunt dentem eum postea non doliturum*' 25, 13 [106].

A great point was to guard against *cold iron* touching the root (hence *gold* or *red-hot iron* was used in cutting), and against the herb pulled up, or the branch cut off, touching the ground:<sup>1</sup> '*radicem (pistolochiae) ante solis ortum erutam involvunt lana coloris quem nativum vocant. quidam auro effodiendam censent, cavendumque ne terram attingat*' 20, 4 [14]. '(viscum) collectum e robore *sine ferro, si terram non attingit, comitialibus mederi (putant)*' 24, 4 [6]. '*virgam e myrice defractam, ut neque terram neque ferrum attingeret*' 24, 9 [41]. '*cavendum ne avulsa herba terram tangat*' 25, 13. '*herba juxta quam canes urinam fundunt, evulsa ne ferro attingatur, luxatis celerrime medetur*' 24, 19 [111].

In picking or pulling up, the operator used the *left hand*; in certain cases he had to do it *unbelted* and *unshod*, and to *state for whom and for what purpose* it was done: '*si quis unum ex his (pomis Punici mali), solutus vinculo omni cinctus et calceatus atque etiam anuli, decerpserit duobus digitis, pollice et quarto sinistrae manus, atque ita lustratis levi tactu oculis, mox in os additum devoraverit, ne dente contingat, affirmatur nullam oculorum imbecillitatem passurus eo anno*' 23, 6 [59]. '*praecipitur ut sinistra manu ad hos usus eruatur (iris rufa), colligentesque dicant cujus hominis utique causa eximant*' 21, 20 [83]. '*parthenium . . . magi contra tertianas sinistra manu evelli eam jubent, dicitque cujus causa vellatur, nec respicere*' 21, 30 [104]. '*pseudanchusa . . . folium ejus sinistra decerpi jubent magi, et cujus causa sumatur dici*' 22, 20 [24]. '*praecipitur ut qui colligit (thlaspi) dicat sumere se contra inguina et contra omnes collectiones et contra vulnera, unaque manu tollat*' 27, 13 [113]. '*autumnalis urticae radicem alligatam in tertianis, ita ut aegri nuncupentur cum eruitur ea radix, dicaturque cui et quorum filio eximatur, liberare morbo tradiderunt*' 22, 14 [16]. '*buglosso inarescente, si quis medullam e caule eximat, dicaturque ad quem liberandum febre id faciat*' 26, 11 [71]. So Columella 6, 5 of the radicle, quam pastores *consiliginem* vocant; ea in Marsis montibus plurima nascitur, omnique pecori maxime est salutaris: